
 

LATVIJAS BANKAS PADOME 

K. VALDEMĀRA IELA 2A, RĪGA, LV-1050, LATVIJA. TĀLRUNIS +371 67022300, E-PASTS INFO@BANK.LV, WWW.BANK.LV 
 

 

2023. gada 30. oktobrī Kārtība (iekšējie noteikumi) Nr. 435/3 
Rīgā 

Grozījumi Latvijas Bankas padomes 2022. gada 20. jūnija kārtībā Nr. 376/1 
"Dalības kārtība TARGET-Latvija sistēmā" 

Izdota saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
72. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

1. Izdarīt Latvijas Bankas padomes 2022. gada 20. jūnija kārtības Nr. 376/1 "Dalības 
kārtība TARGET-Latvija sistēmā" 1. pielikumā šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 2.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 
"2.10. atsaukuma pieprasījums – ziņojums, ar kuru RTGS NN konta turētājs, TIPS NN 
konta turētājs vai TIPS PS tehniskā konta turētājs pieprasa atmaksāt izpildītu maksājuma 
rīkojumu vai izpildītu zibmaksājuma rīkojumu (recall request);";  
1.2. papildināt ar 3.6.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 
"3.6.1 1.6.1 pielikums. Komisijas maksa;"; 
1.3. papildināt ar 8.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 
"81. Preču zīmes, kas saistītas ar TARGET pakalpojumiem, ir aizliegts izmantot bez 
Latvijas Bankas atļaujas."; 
1.4. 22. punktā aiz skaitļa "1.6." papildināt ar vārdu un skaitli "un 1.6.1"; 
1.5. papildināt ar 72.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 
"72.1 Ārkārtas apstākļu risinājumam obligāti pievienojas un to izmanto arī visas 
papildsistēmas un RTGS NN kontu turētāji."; 
1.6. izteikt 97.1. apakšpunktu un papildināt ar jaunu 14. vēri, attiecīgi mainot 14. vēres 
numuru, šādā redakcijā: 
"97.1. izbeigt tā dalību TARGET-Latvija sistēmā pilnībā, izņemot gadījumus, kad 
dalībnieks ir iestāde, uz kuru attiecas Eiropas Centrālās bankas 2021. gada 22. janvāra 
Regulas (EK) 2021/37814 par obligāto rezervju piemērošanu (pārstrādāta 
redakcija) (ECB/2021/1) 1. pants. Šādos gadījumos dalībnieks patur vismaz vienu GN 
kontu rezervju prasību izpildes vajadzībām ar noteikumu, ka dalībnieks joprojām atbilst 
šo noteikumu 3.1. un 3.2. apakšnodaļā noteiktajām prasībām;  
__________________ 
14 OV L 73, 03.03.2021., 1. lpp.  
1.7. izteikt 97.3. apakšpunktu un papildināt ar jaunu 15. vēri šādā redakcijā: 



2 

"97.3. slēgt vienu vai vairākus tā GN kontus, izņemot gadījumus, kad dalībnieks ir 
iestāde, uz kuru attiecas Eiropas Centrālās bankas 2021. gada 22. janvāra 
Regulas (EK) 2021/37815 par obligāto rezervju piemērošanu (pārstrādāta 
redakcija)  (ECB/2021/1) 1. pants. Šādos gadījumos dalībnieks patur vismaz vienu GN 
kontu rezervju prasību izpildes vajadzībām ar noteikumu, ka dalībnieks joprojām atbilst 
šo noteikumu 3.1. un 3.2. apakšnodaļā noteiktajām prasībām.  
__________________ 
15 OV L 73, 03.03.2021., 1. lpp. 
1.8. izteikt 98.1. apakšpunktu un papildināt ar jaunu 16. vēri šādā redakcijā: 
"98.1. izbeigt dalībnieka dalību TARGET-Latvija sistēmā pilnībā, izņemot gadījumus, 
kad dalībnieks ir iestāde, uz kuru attiecas Eiropas Centrālās bankas 2021. gada 
22. janvāra Regulas (EK) 2021/37816 par obligāto rezervju piemērošanu (pārstrādāta 
redakcija)  (ECB/2021/1) 1. pants. Šādos gadījumos Latvijas Banka turpina nodrošināt 
tam vismaz vienu GN kontu rezervju prasību izpildes vajadzībām ar noteikumu, ka 
dalībnieks joprojām atbilst šo noteikumu 3.1.  un 3.2. apakšnodaļā noteiktajām prasībām;  
__________________ 
16 OV L 73, 03.03.2021., 1. lpp. 
1.9. izteikt 100. punktu un papildināt ar jaunu 17. vēri šādā redakcijā: 
"100. Izbeidzot dalību, Latvijas Banka slēdz visus attiecīgā dalībnieka TARGET kontus 
saskaņā ar šo noteikumu 3.23. apakšnodaļu. Iestādes dalība TARGET-Latvija sistēmā 
netiek izbeigta un šo noteikumu 97.1. un 98.1. apakšpunktā noteiktajā kārtībā tiek 
saglabāts vismaz viens GN konts, kamēr uz to attiecas Eiropas Centrālās bankas 
2021. gada 22. janvāra Regulas (EK) 2021/37817 par obligāto rezervju piemērošanu 
(pārstrādāta redakcija)  (ECB/2021/1) 1. pants. 
__________________ 
17 OV L 73, 03.03.2021., 1. lpp. 
1.10. papildināt ar 130.1 apakšpunktu šādā redakcijā:  
"130.1 Dalībniekiem, kurus Latvijas Banka uzskata par kritiski svarīgiem, ir pienākums 
papildus šo noteikumu 130. punktā minētajam tehniskajam savienojumam ārkārtas 
apstākļu iestāšanās gadījumam izveidot otru tehnisko savienojumu ar TARGET-Latvija 
sistēmu, izmantojot otru tīkla pakalpojumu sniedzēju, atbilstoši šo noteikumu 130. punktā 
noteiktajai kārtībai. Otrais tehniskais savienojums var tikt izveidots, izmantojot otra tīkla 
pakalpojumu sniedzēja nodrošināto neliela apjoma piekļuvi režīmā "lietotājs –
lietojumprogrammai" (U2A)."; 
1.11. izteikt 147. punktu šādā redakcijā:  
"147. GN konta turētājs, kas darbojas kā līdzpārvaldītājs, pilda kopīgi pārvaldītā GN 
konta turētāja pienākumus saskaņā ar šo noteikumu 11.1. apakšpunktu, 35. punktu, 
130. punktu un 130.1 punktu."; 
1.12. izteikt 148. punkta otro teikumu šādā redakcijā:  
"Ja GN konta turētājam nav tiešas tehniskas saiknes ar TARGET sistēmu, nepiemēro šo 
noteikumu 11.1. apakšpunktu, 35. punktu, 130. punktu un 130.1 punktu."; 
1.13. izteikt 183. punkta otro teikumu šādā redakcijā:  
"Ja dalībniekam ir atvērti vairāki GN konti vai viens vai vairāki NN konti, to dienas beigu 
atlikumus ņem vērā, aprēķinot summu, ko iestāde izmanto automātiskajai aizdevumu 
iespējai uz nakti."; 
1.14. aizstāt 388. punktā vārdus "platformas papildsistēmas" attiecīgā locījumā ar 
vārdiem "PS tehniskā konta turētājs" attiecīgā locījumā; 
1.15. papildināt 404. punktu ar trešo teikumu šādā redakcijā:  
"Ja sasniedzamā iestāde ir sasniedzama TARGET sistēmā kā RTGS NN konta turētājs, 
adresējama BIC koda turētājs vai kā iestāde, kas minēta šo noteikumu 
199.1. apakšpunktā, un tai ir atļauts izmantot RTGS NN kontu, izmantojot daudzadresātu 
piekļuvi, tā atver TIPS NN kontu vai ir sasniedzama, izmantojot TIPS NN kontu."; 
1.16. Papildināt ar 428., 429. un 430. punktu šādā redakcijā:  



3 

"428. Šo noteikumu 72.1 punktā minētais pienākums visām papildsistēmām un RTGS NN 
kontu turētājiem pievienoties ārkārtas apstākļu risinājumam un to izmantot piemērojams 
ar 2025. gada 21. martu.  
429. Šo noteikumu 130.1 punktā minētais pienākums dalībniekiem, kurus Latvijas Banka 
uzskata par kritiski svarīgiem, ārkārtas apstākļu iestāšanās gadījumam izveidot otru 
tehnisko savienojumu ar TARGET-Latvija sistēmu piemērojams ar 2026. gada 21. martu. 
 
430. Šo noteikumu 1.6. pielikumā noteiktās komisijas maksas piemēro līdz 2023. gada 
31. decembrim. Ar 2024. gada 1. janvāri piemēro šo noteikumu 1.6.1 pielikumā noteiktās 
komisijas maksas."; 
1.17. papildināt ar 1.6.1 pielikumu šādā redakcijā: 

"1.6.1 pielikums 
Komisijas maksa  

1. Vispārīgie noteikumi 

1. Latvijas Bankas piedāvātajos pakalpojumos nav iekļauti šādi pakalpojumi, un 
attiecīgie pakalpojumu sniedzēji par tiem iekasē maksu saskaņā ar saviem noteikumiem: 
1.1. tīkla pakalpojumu sniedzēju piedāvātie pakalpojumi;  
1.2. ar naudu nesaistīti T2V platformas pakalpojumi.  

2. Dalībnieks, kas vēlas mainīt cenu noteikšanas shēmas izvēli, paziņo to Latvijas Bankai 
līdz mēneša 20. kalendārajai dienai, lai to varētu ņemt vērā nākamajā mēnesī. 

2. Komisijas maksa GN kontu turētājiem  

3. Par GN kontiem un par tajos veiktajiem norēķiniem komisijas maksa nav jāmaksā. 

3. Komisijas maksa RTGS NN kontu turētājiem 

4. RTGS NN kontu turētāji izvēlas vienu no šādām divām cenu noteikšanas iespējām: 
4.1. 150 euro par RTGS NN kontu un fiksēta maksa par maksājuma rīkojumu (debeta 
grāmatojumu) 0.80 euro, vai 
4.2. 1875 euro par RTGS NN kontu un maksa par maksājuma rīkojumu (debeta 
grāmatojumu), kuru, pamatojoties uz transakciju apjomu mēnesī (apstrādāto vienību 
skaitu), nosaka šādi. 
Kategorija No Līdz Cena (euro) 
1. 1 10 000 0.60  
2. 10 001 25 000 0.50  
3. 25 001 50 000 0.40  
4. 50 001 75 000 0.20  
5. 75 001 100 000 0.125  
 100 001 150 000 0.08 
 150 001 – 0.05 

4.3. Attiecībā uz rēķinu grupas dalībniekiem maksājuma rīkojumu mēneša skaitu (debeta 
grāmatojumus) apkopo visiem šīs grupas dalībniekiem. 

5. Likviditātes pārveduma rīkojumi no RTGS NN kontiem uz subkontiem, GN kontiem, 
noguldījumu kontiem uz nakti vai RTGS NN kontiem, kas ir tā paša dalībnieka vai tās 
pašas banku grupas dalībnieku turējumā, ir bez maksas. 



4 

6. Par likviditātes pārveduma rīkojumiem no RTGS NN konta uz GN kontu vai 
RTGS NN kontu, kurus tur dalībnieki, kas nepieder pie tās pašas banku grupas, jāmaksā 
0.80 euro par darījumu (debeta ieraksts). 

7. Likviditātes pārveduma rīkojumi no RTGS NN kontiem uz T2V NN kontiem vai 
TIPS NN kontiem ir bez maksas. 

8. Maksa par naudas pārveduma rīkojumiem no RTGS NN konta uz papildsistēmas kontu 
(RTGS NN kontu, RTGS PS tehniskais kontu vai PS garantijas līdzekļu kontu) netiek 
iekasēta no RTGS NN konta turētāja. 

9. RTGS NN konta turētājiem piemēro šādas mēneša maksas. 
Pakalpojums Cena (euro) 
Adresējama BIC koda turētājs (korespondenti1) 20.00 
Nepublicēts BIC kods 30.00 
Daudzadresātu pieeja (pamatojoties uz 8 zīmju BIC kodu) 80.00 

4. Komisijas maksa papildsistēmām, kuras izmanto RTGS PS norēķinu 
procedūras 

10. Maksu iekasē par katru papildsistēmu neatkarīgi no kontu skaita un veida. No 
papildsistēmu operatoriem, kuri ir vairāk nekā vienas sistēmas operatori, maksa tiks 
iekasēta par katru sistēmu. 

11. Papildsistēma, kura izmanto RTGS PS norēķinu procedūras vai kurai ir piešķirts 
izņēmums, kas ļauj tai veikt norēķinus RTGS NN kontā, izvēlas vienu no šādām divām 
cenu noteikšanas iespējām: 
11.1. 300 euro mēneša maksa un fiksēta maksa par naudas pārveduma rīkojumu 
1.60 euro vai 
11.2. 3750 euro mēneša maksa un maksa par naudas pārveduma rīkojumu, kuru, 
pamatojoties uz naudas pārveduma rīkojumu apjomu mēnesī (apstrādāto vienību skaitu), 
nosaka šādi. 
Kategorija No Līdz Cena (euro) 
1. 1 5 000 1.20  
2. 5 001 12 500 1.00  
3. 12 501 25 000 0.80  
4. 25 001 50 000 0.40  
5. 50 001 – 0.25  

12. Maksu par naudas pārveduma rīkojumiem starp RTGS NN kontu un papildsistēmas 
kontu 2  iekasē no attiecīgās papildsistēmas saskaņā ar papildsistēmas izvēlēto cenu 
noteikšanas iespēju. 

13. Papildus iepriekš minētajām maksām katrai papildsistēmai piemēro komisijas maksu, 
kuru veido šādas sastāvdaļas: 
13.1. fiksēta mēneša maksa 2000 euro (I fiksētā maksa); 
13.2. fiksēta mēneša maksa 833–16 667 euro (proporcionāli papildsistēmas norēķinu 
euro darījumu bruto vērtībai; II fiksētā maksa). 

 
1 Iespējami šādi adresējama BIC koda turētāju veidi: korespondents; dalībnieka filiāle, korespondenta filiāle. Maksa tiek 
iekasēta tikai par adresējama BIC koda turētājiem – korespondentiem. Maksu iekasē par katru atsevišķo 11 zīmju BIC kodu. 
2 Neatkarīgi no tā, vai tas ir RTGS NN konts, RTGS PS tehniskais konts vai PS garantijas līdzekļu konts. 



5 

Kate-
gorija 

Norēķinu darījumu bruto vērtība3  Gada maksa 
(euro) 

Mēneša maksa 
(euro) 

No (milj. euro 
dienā) 

Līdz (neieskaitot; 
milj. euro dienā) 

 

1. 0 1 000 10 000 833 
2. 1 000 2 500 20 000 1 667 
3. 2 500 5 000 40 000 3 334 
4. 5 000 10 000 60 000 5 000 
5. 10 000 50 000 80 000 6 666 
6. 50 000 500 000 100 000 8 333 
7. 500 000 un vairāk – 200 000 16 667 

5. Komisijas maksa T2V NN konta turētājiem 

14. Par T2V NN kontu darbību iekasē šādas maksas. 

15. Likviditātes pārveduma rīkojumi no T2V NN kontu uz RTGS NN kontu, TIPS NN 
kontu vai GN kontu ir bez maksas. 

6. Komisijas maksa TIPS NN kontu turētājiem 

16. TIPS NN konta turētājiem tiek piemērotas šādas komisijas maksas:  
16.1. fiksēta mēneša maksa 800 euro par katru TIPS NN kontu; 
16.2. fiksēta mēneša maksa 20 euro par katru TIPS NN konta turētāja norādīto 
sasniedzamo iestādi, kas tiek piemērota no otrās sasniedzamās iestādes līdz 
50. sasniedzamajai iestādei. Par 51. un turpmākajām sasniedzamajām iestādēm komisijas 
maksa netiek piemērota; 

 
3 Norēķinu darījumu bruto vērtība ir to bruto monetāro saistību kopsumma, kuras tiek izpildītas ar papildsistēmas starpniecību 
pēc tam, kad RTGS NN kontā vai subkontā ir veikts norēķins. Attiecībā uz centrālo darījuma partneri bruto pamatā esošā 
vērtība ir to nākotnes līgumu kopējā nosacītā vērtība vai tirgus cenās novērtētā vērtība, par kuriem norēķinās, kad regulētā 
tirgū tirgoto nākotnes līgumu termiņš beidzas un tiek piemērotas komisijas maksas. 

Vienums Cena (euro) Paskaidrojums 
Likviditātes pārveduma rīkojums 
starp T2V NN kontiem 

0.141 Par katru pārvedumu debetētajā 
T2V NN kontā. 

Pārmaiņas atlikumu ietvaros  0.094 Visas veiksmīgi izpildītās 
pārmaiņas atlikumu ietvaros (t.i., 
bloķēšana, atbloķēšana, likviditātes 
rezervēšana utt.). 

A2A pieprasījumi  0.007 Par katru vienību sagatavotajā 
A2A režīma ziņojumā, ieskaitot 
A2A ziņojumus U2A pieprasījumu 
rezultātā. 

A2A pārskati 0.004 Par katru pieprasīto vienību 
sagatavotajā A2A pārskatā. 

Datnē apvienoti ziņojumi 0.004 Par ziņojumu katrā datnē, kurā 
apvienoti ziņojumi. 

Nosūtīšana 0.012 Uzskaita nosūtījumus katrai T2V 
iestādei (gan ienākošos, gan 
izejošos) un par tiem iekasē maksu 
(izņemot tehniskos apstiprinājuma 
ziņojumus). 

U2A pieprasījumi 0.10 Par izpildītu meklēšanas funkciju 



6 

16.3. komisijas maksa 0.001 euro par katru zibmaksājuma rīkojumu vai atsaukuma 
pieprasījuma apstiprinājumu, kurš TARGET-Latvija sistēmā pieņemts apstrādei saskaņā 
ar šo noteikumu 3.14. apakšnodaļu. Šī komisijas maksa tiek piemērota tā TIPS NN konta 
turētājam, kuru paredzēts debetēt, un tā TIPS NN konta turētājam vai tā TIPS PS tehniskā 
konta turētājam, kuru paredzēts kreditēt, neatkarīgi no tā, vai zibmaksājuma rīkojums vai 
atsaukuma pieprasījuma apstiprinājums tiek izpildīts. 

17. Likviditātes pārveduma rīkojumi no TIPS NN kontiem uz GN kontiem, RTGS NN 
kontiem, subkontiem, noguldījumu uz nakti kontiem, TIPS PS tehniskajiem kontiem un 
T2V NN kontiem ir bez maksas. 

7. Komisijas maksa papildsistēmām, kuras izmanto TIPS PS norēķinu procedūru 

18. TIPS PS tehniskā konta turētājiem tiek piemērotas šādas komisijas maksas: 
18.1. fiksēta mēneša maksa 3 000 euro par katru TIPS PS tehnisko kontu; 
18.2. fiksēta mēneša maksa 20 euro par katru TIPS PS tehniskā konta turētāja norādīto 
sasniedzamo iestādi, kas tiek piemērota no pirmās sasniedzamās iestādes līdz 
50. sasniedzamajai iestādei. Par 51. un turpmākajām sasniedzamajām iestādēm komisijas 
maksa netiek piemērota; 
18.3. komisijas maksa 0.001 euro par katru zibmaksājuma rīkojumu vai atsaukuma 
pieprasījuma apstiprinājumu, kurš TARGET-Latvija sistēmā pieņemts apstrādei saskaņā 
ar šo noteikumu 3.14. apakšnodaļu. Šī komisijas maksa tiek piemērota tā TIPS PS 
tehniskā konta turētājam, kuru paredzēts debetēt, un tā TIPS PS tehniskā konta vai tā 
TIPS NN konta turētājam, kuru paredzēts kreditēt, neatkarīgi no tā, vai zibmaksājuma 
rīkojums vai atsaukuma pieprasījuma apstiprinājums tiek izpildīts. 

19. Likviditātes pārveduma rīkojumi no TIPS PS tehniskajiem kontiem uz TIPS NN 
kontiem ir bez maksas. 

20. Papildus iepriekš minētajām maksām katrai papildsistēmai piemēro mēneša maksu, 
kuras pamatā ir to zibmaksājumu, gandrīz zibmaksājumu un atsaukuma pieprasījuma 
apstiprinājumu bruto skaits, kuri izpildīti papildsistēmas platformā un kurus nodrošina 
priekšfinansētās pozīcijas TIPS PS tehniskajā kontā. Ne vēlāk kā līdz mēneša trešajai 
darbadienai papildsistēma paziņo iepriekšējā mēnesī tās veikto zibmaksājumu, gandrīz 
zibmaksājumu un izpildīto atsaukuma pieprasījuma apstiprinājumu bruto skaitu, kas 
noapaļots uz leju līdz tuvākajiem 10 tūkstošiem. Latvijas Banka maksu par paziņoto 
zibmaksājumu, gandrīz zibmaksājumu un atsaukuma pieprasījuma apstiprinājumu skaitu 
piemēro, kā norādīts šajā tabulā. 
Kategorija No Līdz Cena (euro) 
1. 1 10 000 000 0.0004  
2. 10 000 001 25 000 000 0.0003  
3. 25 000 001 100 000 000 0.0002  
4. 100 000 001 - 0.00015  

 
  



7 

2. Kārtība stājas spēkā 2023. gada 20. novembrī. 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Latvijas Bankas prezidents M. Kazāks 
 
 


	1. Izdarīt Latvijas Bankas padomes 2022. gada 20. jūnija kārtības Nr. 376/1 "Dalības kārtība TARGET-Latvija sistēmā" 1. pielikumā šādus grozījumus:
	1.1. izteikt 2.10. apakšpunktu šādā redakcijā:
	"2.10. atsaukuma pieprasījums – ziņojums, ar kuru RTGS NN konta turētājs, TIPS NN konta turētājs vai TIPS PS tehniskā konta turētājs pieprasa atmaksāt izpildītu maksājuma rīkojumu vai izpildītu zibmaksājuma rīkojumu (recall request);";

	1.2. papildināt ar 3.6.P1 Papakšpunktu šādā redakcijā:
	"3.6.P1 P1.6.P1P pielikums. Komisijas maksa;";
	1.3. papildināt ar 8.P1 Papakšpunktu šādā redakcijā:
	"8P1P. Preču zīmes, kas saistītas ar TARGET pakalpojumiem, ir aizliegts izmantot bez Latvijas Bankas atļaujas.";
	1.4. 22. punktā aiz skaitļa "1.6." papildināt ar vārdu un skaitli "un 1.6.P1P";
	1.5. papildināt ar 72.P1 Papakšpunktu šādā redakcijā:
	"72.P1P Ārkārtas apstākļu risinājumam obligāti pievienojas un to izmanto arī visas papildsistēmas un RTGS NN kontu turētāji.";
	1.6. izteikt 97.1. apakšpunktu un papildināt ar jaunu 14. vēri, attiecīgi mainot 14. vēres numuru, šādā redakcijā:
	"97.1. izbeigt tā dalību TARGET-Latvija sistēmā pilnībā, izņemot gadījumus, kad dalībnieks ir iestāde, uz kuru attiecas Eiropas Centrālās bankas 2021. gada 22. janvāra Regulas (EK) 2021/378P14P par obligāto rezervju piemērošanu (pārstrādāta redakcija)...

	__________________
	1.7. izteikt 97.3. apakšpunktu un papildināt ar jaunu 15. vēri šādā redakcijā:
	"97.3. slēgt vienu vai vairākus tā GN kontus, izņemot gadījumus, kad dalībnieks ir iestāde, uz kuru attiecas Eiropas Centrālās bankas 2021. gada 22. janvāra Regulas (EK) 2021/378P15P par obligāto rezervju piemērošanu (pārstrādāta redakcija)  (ECB/2021...

	__________________
	1.8. izteikt 98.1. apakšpunktu un papildināt ar jaunu 16. vēri šādā redakcijā:
	"98.1. izbeigt dalībnieka dalību TARGET-Latvija sistēmā pilnībā, izņemot gadījumus, kad dalībnieks ir iestāde, uz kuru attiecas Eiropas Centrālās bankas 2021. gada 22. janvāra Regulas (EK) 2021/378P16P par obligāto rezervju piemērošanu (pārstrādāta re...

	__________________
	1.9. izteikt 100. punktu un papildināt ar jaunu 17. vēri šādā redakcijā:
	"100. Izbeidzot dalību, Latvijas Banka slēdz visus attiecīgā dalībnieka TARGET kontus saskaņā ar šo noteikumu 3.23. apakšnodaļu. Iestādes dalība TARGET-Latvija sistēmā netiek izbeigta un šo noteikumu 97.1. un 98.1. apakšpunktā noteiktajā kārtībā tiek ...

	__________________
	1.10. papildināt ar 130.P1 Papakšpunktu šādā redakcijā:
	"130.P1 PDalībniekiem, kurus Latvijas Banka uzskata par kritiski svarīgiem, ir pienākums papildus šo noteikumu 130. punktā minētajam tehniskajam savienojumam ārkārtas apstākļu iestāšanās gadījumam izveidot otru tehnisko savienojumu ar TARGET-Latvija s...
	1.11. izteikt 147.P Ppunktu šādā redakcijā:
	"147. GN konta turētājs, kas darbojas kā līdzpārvaldītājs, pilda kopīgi pārvaldītā GN konta turētāja pienākumus saskaņā ar šo noteikumu 11.1. apakšpunktu, 35. punktu, 130. punktu un 130.P1P punktu.";
	1.12. izteikt 148.P Ppunkta otro teikumu šādā redakcijā:
	"Ja GN konta turētājam nav tiešas tehniskas saiknes ar TARGET sistēmu, nepiemēro šo noteikumu 11.1. apakšpunktu, 35. punktu, 130. punktu un 130.P1P punktu.";
	1.13. izteikt 183.P Ppunkta otro teikumu šādā redakcijā:
	"Ja dalībniekam ir atvērti vairāki GN konti vai viens vai vairāki NN konti, to dienas beigu atlikumus ņem vērā, aprēķinot summu, ko iestāde izmanto automātiskajai aizdevumu iespējai uz nakti.";
	1.14. aizstāt 388.P Ppunktā vārdus "platformas papildsistēmas" attiecīgā locījumā ar vārdiem "PS tehniskā konta turētājs" attiecīgā locījumā;
	1.15. papildināt 404.P Ppunktu ar trešo teikumu šādā redakcijā:
	"Ja sasniedzamā iestāde ir sasniedzama TARGET sistēmā kā RTGS NN konta turētājs, adresējama BIC koda turētājs vai kā iestāde, kas minēta šo noteikumu 199.1. apakšpunktā, un tai ir atļauts izmantot RTGS NN kontu, izmantojot daudzadresātu piekļuvi, tā a...
	1.16. Papildināt ar 428., 429. un 430. punktu šādā redakcijā:
	"428. Šo noteikumu 72.P1P punktā minētais pienākums visām papildsistēmām un RTGS NN kontu turētājiem pievienoties ārkārtas apstākļu risinājumam un to izmantot piemērojams ar 2025. gada 21. martu.
	429. Šo noteikumu 130.P1P punktā minētais pienākums dalībniekiem, kurus Latvijas Banka uzskata par kritiski svarīgiem, ārkārtas apstākļu iestāšanās gadījumam izveidot otru tehnisko savienojumu ar TARGET-Latvija sistēmu piemērojams ar 2026. gada 21. ma...
	430. Šo noteikumu 1.6. pielikumā noteiktās komisijas maksas piemēro līdz 2023. gada 31. decembrim. Ar 2024. gada 1. janvāri piemēro šo noteikumu 1.6.P1P pielikumā noteiktās komisijas maksas.";
	1.17. papildināt ar 1.6.P1 Ppielikumu šādā redakcijā:

	1. Vispārīgie noteikumi
	1. Latvijas Bankas piedāvātajos pakalpojumos nav iekļauti šādi pakalpojumi, un attiecīgie pakalpojumu sniedzēji par tiem iekasē maksu saskaņā ar saviem noteikumiem:
	1.1. tīkla pakalpojumu sniedzēju piedāvātie pakalpojumi;
	1.2. ar naudu nesaistīti T2V platformas pakalpojumi.

	2. Dalībnieks, kas vēlas mainīt cenu noteikšanas shēmas izvēli, paziņo to Latvijas Bankai līdz mēneša 20. kalendārajai dienai, lai to varētu ņemt vērā nākamajā mēnesī.
	2. Komisijas maksa GN kontu turētājiem
	3. Par GN kontiem un par tajos veiktajiem norēķiniem komisijas maksa nav jāmaksā.
	3. Komisijas maksa RTGS NN kontu turētājiem
	4. RTGS NN kontu turētāji izvēlas vienu no šādām divām cenu noteikšanas iespējām:
	4.1. 150 euro par RTGS NN kontu un fiksēta maksa par maksājuma rīkojumu (debeta grāmatojumu) 0.80 euro, vai
	4.2. 1875 euro par RTGS NN kontu un maksa par maksājuma rīkojumu (debeta grāmatojumu), kuru, pamatojoties uz transakciju apjomu mēnesī (apstrādāto vienību skaitu), nosaka šādi.
	4.3. Attiecībā uz rēķinu grupas dalībniekiem maksājuma rīkojumu mēneša skaitu (debeta grāmatojumus) apkopo visiem šīs grupas dalībniekiem.

	5. Likviditātes pārveduma rīkojumi no RTGS NN kontiem uz subkontiem, GN kontiem, noguldījumu kontiem uz nakti vai RTGS NN kontiem, kas ir tā paša dalībnieka vai tās pašas banku grupas dalībnieku turējumā, ir bez maksas.
	6. Par likviditātes pārveduma rīkojumiem no RTGS NN konta uz GN kontu vai RTGS NN kontu, kurus tur dalībnieki, kas nepieder pie tās pašas banku grupas, jāmaksā 0.80 euro par darījumu (debeta ieraksts).
	7. Likviditātes pārveduma rīkojumi no RTGS NN kontiem uz T2V NN kontiem vai TIPS NN kontiem ir bez maksas.
	8. Maksa par naudas pārveduma rīkojumiem no RTGS NN konta uz papildsistēmas kontu (RTGS NN kontu, RTGS PS tehniskais kontu vai PS garantijas līdzekļu kontu)P Pnetiek iekasēta no RTGS NN konta turētāja.
	9. RTGS NN konta turētājiem piemēro šādas mēneša maksas.
	4. Komisijas maksa papildsistēmām, kuras izmanto RTGS PS norēķinu procedūras
	10. Maksu iekasē par katru papildsistēmu neatkarīgi no kontu skaita un veida. No papildsistēmu operatoriem, kuri ir vairāk nekā vienas sistēmas operatori, maksa tiks iekasēta par katru sistēmu.
	11. Papildsistēma, kura izmanto RTGS PS norēķinu procedūras vai kurai ir piešķirts izņēmums, kas ļauj tai veikt norēķinus RTGS NN kontā, izvēlas vienu no šādām divām cenu noteikšanas iespējām:
	11.1. 300 euro mēneša maksa un fiksēta maksa par naudas pārveduma rīkojumu 1.60 euro vai
	11.2. 3750 euro mēneša maksa un maksa par naudas pārveduma rīkojumu, kuru, pamatojoties uz naudas pārveduma rīkojumu apjomu mēnesī (apstrādāto vienību skaitu), nosaka šādi.

	12. Maksu par naudas pārveduma rīkojumiem starp RTGS NN kontu un papildsistēmas kontuP1F P iekasē no attiecīgās papildsistēmas saskaņā ar papildsistēmas izvēlēto cenu noteikšanas iespēju.
	13. Papildus iepriekš minētajām maksām katrai papildsistēmai piemēro komisijas maksu, kuru veido šādas sastāvdaļas:
	13.1. fiksēta mēneša maksa 2000 euro (I fiksētā maksa);
	13.2. fiksēta mēneša maksa 833–16 667 euro (proporcionāli papildsistēmas norēķinu euro darījumu bruto vērtībai; II fiksētā maksa).

	5. Komisijas maksa T2V NN konta turētājiem
	14. Par T2V NN kontu darbību iekasē šādas maksas.
	15. Likviditātes pārveduma rīkojumi no T2V NN kontu uz RTGS NN kontu, TIPS NN kontu vai GN kontu ir bez maksas.
	6. Komisijas maksa TIPS NN kontu turētājiem
	16. TIPS NN konta turētājiem tiek piemērotas šādas komisijas maksas:
	16.1. fiksēta mēneša maksa 800 euro par katru TIPS NN kontu;
	16.2. fiksēta mēneša maksa 20 euro par katru TIPS NN konta turētāja norādīto sasniedzamo iestādi, kas tiek piemērota no otrās sasniedzamās iestādes līdz 50. sasniedzamajai iestādei. Par 51. un turpmākajām sasniedzamajām iestādēm komisijas maksa netiek...
	16.3. komisijas maksa 0.001 euro par katru zibmaksājuma rīkojumu vai atsaukuma pieprasījuma apstiprinājumu, kurš TARGET-Latvija sistēmā pieņemts apstrādei saskaņā ar šo noteikumu 3.14. apakšnodaļu. Šī komisijas maksa tiek piemērota tā TIPS NN konta tu...

	17. Likviditātes pārveduma rīkojumi no TIPS NN kontiem uz GN kontiem, RTGS NN kontiem, subkontiem, noguldījumu uz nakti kontiem, TIPS PS tehniskajiem kontiem un T2V NN kontiem ir bez maksas.
	7. Komisijas maksa papildsistēmām, kuras izmanto TIPS PS norēķinu procedūru
	18. TIPS PS tehniskā konta turētājiem tiek piemērotas šādas komisijas maksas:
	18.1. fiksēta mēneša maksa 3 000 euro par katru TIPS PS tehnisko kontu;
	18.2. fiksēta mēneša maksa 20 euro par katru TIPS PS tehniskā konta turētāja norādīto sasniedzamo iestādi, kas tiek piemērota no pirmās sasniedzamās iestādes līdz 50. sasniedzamajai iestādei. Par 51. un turpmākajām sasniedzamajām iestādēm komisijas ma...
	18.3. komisijas maksa 0.001 euro par katru zibmaksājuma rīkojumu vai atsaukuma pieprasījuma apstiprinājumu, kurš TARGET-Latvija sistēmā pieņemts apstrādei saskaņā ar šo noteikumu 3.14. apakšnodaļu. Šī komisijas maksa tiek piemērota tā TIPS PS tehniskā...

	19. Likviditātes pārveduma rīkojumi no TIPS PS tehniskajiem kontiem uz TIPS NN kontiem ir bez maksas.
	20. Papildus iepriekš minētajām maksām katrai papildsistēmai piemēro mēneša maksu, kuras pamatā ir to zibmaksājumu, gandrīz zibmaksājumu un atsaukuma pieprasījuma apstiprinājumu bruto skaits, kuri izpildīti papildsistēmas platformā un kurus nodrošina ...
	2. Kārtība stājas spēkā 2023. gada 20. novembrī.
	ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

